PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.12.2017
	№ 153

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27 октября 2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 6 июня 2014 года № 61 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                                   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации   Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» (прилагаются).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                   Д.А. Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12.12.2017 № 153
Изменения,

вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 27 октября 2014 года № 97 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации  Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района»

1. В приложении к постановлению:

1) строку

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования из бюджета Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района годы 16204,112  тыс. рублей,

в том числе:

2015 год -  2885,699 тыс. рублей,

2016 год -  3467,624 тыс. рублей,

2017 год -  3526,315 тыс. рублей,

2018 год – 2706,167 тыс. рублей,

2019 год – 3618,307 тыс. рублей»;

изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования из бюджета Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района годы 15957,133  тыс. рублей,

в том числе:

2015 год -  2885,699 тыс. рублей,

2016 год -  3467,624 тыс. рублей,

2017 год -  3275,336 тыс. рублей,

2018 год – 2710,167 тыс. рублей,

2019 год – 3618,307 тыс. рублей»;

2) таблицу № 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица №1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	 Информатизация деятельности органов местного самоуправления.
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	1192,636
	196,805
	292,337
	221,234
	192,00
	290,260

	2.
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления.
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	478,895
	41,842
	122,772
	74,281
	95,000
	145,000

	3.
	Повышение профессионального уровня сотрудников администрации
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	37,20
	0,00
	1,20
	12,00
	12,00
	12,00

	4.
	Отдельные мероприятия по реализации муниципальной программы
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	13920,402
	2599,052
	2983,315
	2895,821
	2339,167
	3103,047

	5.
	Прочие мероприятия, связанные с муниципальным управлением
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	328,00
	48,00
	68,00
	72,00
	72,00
	68,00

	ИТОГО

	15957,133
	2885,699
	3467,624
	3275,336
	2710,167
	3618,307

».

2. Приложение № 2 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
«Обеспечение деятельности администрации

 Щербиновского сельского поселения

 Щербиновского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
 «Обеспечение деятельности администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие №1 «Информатизация деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	1192,636
	196,805
	292,337
	221,234
	192,00
	290,26
	повышения качества и эффективности муниципального управления
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
(далее-администрация ЩСПЩР)

	Бюджет поселения
	1192,636
	196,805
	292,337
	221,234
	192,00
	290,26

	1.1
	Мероприятие № 1. «Обеспечение функционирования информационных систем»
	Бюджет поселения
	494,679
	83,940
	92,169
	128,57
	95,00
	95,00
	приобретение  информационных услуг, сопровождение программ
(Гарант, АС Бюджет, АРМ Муниципал)
	администрация ЩСПЩР

	1.2
	Мероприятие № 2

«Приобретение и обеспечение работоспособного состояния  компьютерной техники»
	Бюджет поселения
	481,824
	23,00
	160,10
	80,464
	60,00
	158,26
	60 заправок картриджа, приобретение 6-ти тонеров, приобретение 6-ти фотобарабанов, 1 ноутбук, 2 МФУ, 1 фотоаппарат, 2 стабилизатора
	администрация ЩСПЩР

	1.3
	Мероприятие № 3

«Приобретение и обеспечение работоспособного состояния  программного обеспечения»
	Бюджет поселения
	208,133
	87,865
	38,068
	12,20
	35,00
	35,00
	приобретение 4 программных продукта в год
(Windows 7)
	администрация ЩСПЩР

	1.4
	Мероприятие № 4

«Проведение мероприятий по обеспечению информационной безопасности»
	Бюджет поселения
	8,00
	2,00
	2,00
	0,00
	2,00
	2,00
	приобретение «антивирус Касперского» 1 пакет в год на продление услуг
	администрация ЩСПЩР

	2
	Основное

мероприятие № 2

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	478,895
	41,842
	122,772
	74,281
	95,000
	145,000
	обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления
	администрация ЩСПЩР

	Бюджет поселения
	478,895
	41,842
	122,772
	74,281
	95,000
	145,000

	2.1
	Мероприятие № 1
«Изготовление типографским способом информационных бюллетеней органов местного самоуправления Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

	343,056
	30,304
	74,76
	62,992
	75,00
	100,00
	изготовление 750 информационных бюллетеней, печати, штампов, плакатов, стендов, баннеров
	администрация ЩСПЩР

	Бюджет поселения

	2.2
	Мероприятие

№ 2 «Опубликование в печатном издании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, объявлений об их обнародовании»
	Бюджет поселения
	135,839
	11,538
	48,012
	11,289
	20,00
	45,00
	1000 кв. см объявлений и информационного материала, услуги по размещению информационного материала, изготовление переплетов
	администрация ЩСПЩР

	3
	Основное

мероприятие № 3

«Повышение профессионального уровня сотрудников администрации»
	Всего
	37,20
	0,00
	1,20
	12,00
	12,00
	12,00
	обеспечения Администрации квалифицированными специалистами
	администрация ЩСПЩР

	Бюджет поселения
	37,20
	0,00
	1,20
	12,00
	12,00
	12,00

	3.1
	Мероприятие № 1

«Организация обучения муниципальных служащих Администрации путем профессиональной переподготовки и повышения квалификации»
	Бюджет поселения
	33,2
	0,00
	1,2
	12,0
	12,00
	8,0
	повышение профессионального уровня путем профессиональной переподготовки и повышения квалификации 2 муниципальных служащих в год
	администрация ЩСПЩР

	3.2
	Мероприятие № 2

«Организация обучения муниципальных служащих и специалистов Администрации путем участия в научно-практических  семинарах, обучающих семинарах, стажировках, конференциях»
	Бюджет поселения
	4,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	повышение профессионального уровня путем участия в научно-практических семинарах, обучающих семинарах, стажировках, конференциях 2 специалистов в год
	администрация ЩСПЩР

	4
	Основное

мероприятие № 4

«Отдельные мероприятия по реализации муниципальной программы»
	Всего
	13920,402
	2599,052
	2983,315
	2895,821
	2339,167
	3103,047
	минимизация управленческих затрат, повышение эффективности использования бюджетных средств
	администрация ЩСПЩР

	Бюджет поселения
	13920,402
	2599,052
	2983,315
	2895,821
	2339,167
	3103,047

	4.1
	Мероприятие № 1

«Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»

	10768,084
	2119,413
	2359,301
	2146,456
	1689,517
	2453,397
	Выплата заработной платы 12 сотрудникам администрации
	администрация ЩСПЩР

	4.2
	Мероприятие № 2

«Содержание транспортных средств»
	Бюджет поселения
	1178,603
	364,220
	224,327
	216,056
	181,000
	193,000
	Приобретение   запчастей, техобслуживание автомобиля, автострахование ответственности, оформление транспорта, оплата кредиторской задолженности
	администрация ЩСПЩР

	4.3
	Мероприятие № 3

«Оплата коммунальных услуг»
	Бюджет поселения
	613,017
	93,592
	99,642
	171,783
	121,000
	127,000
	оплата коммунальных услуг 100 %  и услуг связи, интернета (электроснабжение, газоснабжение, услуги связи)
	администрация ЩСПЩР

	4.4
	Мероприятие № 4

«Оплата услуг по ведению бухгалтерского учета»
	Бюджет поселения
	72,027
	12,027
	15,000
	15,000
	15,000
	15,000
	оплата услуг по ведению бухгалтерского учета 100%
	администрация ЩСПЩР

	4.5
	Мероприятие № 5
«Оплата налоговых платежей»
	Бюджет поселения
	71,480
	9,800
	7,680
	18,000
	18,000
	18,000
	оплата налоговых платежей 100%
	администрация ЩСПЩР

	4.6
	Мероприятие № 6
«Прочие мероприятия»
	Бюджет поселения
	1217,191
	0,000
	277,365
	328,526
	314,65
	296,65
	Оплата подписки, кредиторская задолженность прошлых лет, закупка мат. запасов (канцтовары, мягкий инвентарь, имущество, функционально ориентированное на охрану труда и технику безопасности, стройматериалы, ГСМ и масла, смазка для автотранспорта)
	администрация ЩСПЩР

	5
	Основное

мероприятие № 5

«Прочие мероприятия, связанные с муниципальным управлением»
	Всего
	328,00
	48,000
	68,000
	72,00
	72,00
	68,000
	Обеспечение деятельности руководителей общественного территориального самоуправления
	администрация ЩСПЩР

	Бюджет поселения
	328,00
	48,000
	68,000
	72,00
	72,00
	68,000

	5.1
	Мероприятие № 1

«Реализация функций, связанных с муниципальным управлением»
	Бюджет поселения
	328,00
	48,000
	68,000
	72,00
	72,00
	68,000
	Выплаты четырем органам территориального общественного самоуправления
	администрация ЩСПЩР

	ИТОГО
	Всего
	15957,133
	2885,699
	3467,624
	3275,336
	2710,167
	3618,307
	-
	-

	Бюджет поселения
	15957,133
	2885,699
	3467,624
	3275,336
	2710,167
	3618,307

».
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
11